

Celestynów, 06 kwietnia 2022 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia – sprawa nr WOFiTM/16/2022/PN.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1

Dotyczy SWZ i załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy nie doszło do omyłki w zakresie §3, w którym termin dostawy dla zadań różni się od terminu wskazanego w SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 2

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ oraz zadań 8-14: defibrylatorów: załącznika 5.3 do SWZ, załącznika 5 do SWZ, załącznika 1 do SWZ i zapisów SWZ.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający doprecyzuje w jaki sposób Wykonawca ma przeprowadzić kalkulacje cenowe w formularzu cenowym dla wyceny kompletów serwisowych? Zamawiający wymaga dostawy jednego kompletu urządzeń diagnostycznych, a w przypadku dostawy więcej niż 10 sztuk urządzeń medycznych - dwóch kompletów urządzeń diagnostycznych. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć czy wygra w postępowaniu jeden czy więcej zadań. W związku z tym musi wkalkulować koszt minimum jednego kompletu urządzeń diagnostycznych w każdym z zadań, w którym planuje złożyć ofertę. Prowadzi to do sytuacji, w której koszt zostaje powielony i może wpłynąć na wynik postępowania, a w przypadku wyboru ofert jednego Wykonawcy w kilku zadaniach spowoduje niepotrzebne zawyżenie ceny dla Zamawiającego poprzez konieczność dostarczenia więcej niż dwóch kompletów serwisowych wymaganych na 29 sztuk urządzeń medycznych. Dlatego ważna jest możliwość wyceny kompletów diagnostycznych poza wyceną zadań na urządzenia medyczne np. w formie osobnego formularza/ dodatkowej kolumny w tabeli formularza cenowego. Wyodrębnienie wyżej wymienionych kompletów jest też potrzebne ze względu na różną stawkę VAT (VAT 23%), którą są objęte, w przeciwieństwie do urządzeń medycznych sprzedawanych na stawkę VAT 8% .

Odpowiedź: Zamawiający. Informuje, iż w zakresie zadań 2 i 7 wymagane jest dostarczenie po jednym zestawie urządzeń, urządzeń mierniczych, testowych (wraz z aktualnym oprogramowaniem) do każdego modelu. W zakresie zadania nr 8 wymagane jest dostarczenie dwa zestawy urządzeń, urządzeń mierniczych, testowych (wraz z aktualnym oprogramowaniem) do każdego modelu. W przypadku pozostałych zadań na dostawę respiratorów i defibrylatorów Zamawiający nie wymaga dostarczenia zestawów urządzeń, urządzeń mierniczych, testowych.

Pytanie 3

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ oraz zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ, załącznika 5 do SWZ, załącznika 1 do SWZ i zapisów SWZ.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający doprecyzuje w jaki sposób Wykonawca ma przeprowadzić kalkulacje cenowe dla wyceny szkoleń serwisantów? Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia dla min. 3 serwisantów. Dokumenty zamówienia nie określają maksymalnej ilości osób wyznaczonych na szkolenie serwisowe, które musi być podane dla prawidłowej kalkulacji cenowej oferty. Czy przewidywane jest zapewnienie szkoleń dla np. 3 serwisantów dla każdego realizowanego zadania? Brak precyzji w tej kwestii może doprowadzić do sytuacji, w której Wykonawca składając ofertę dla sześciu zadań w kalkulacji wliczy szkolenie dla 18 serwisantów i nie będzie konkurencyjny cenowo w stosunku do Wykonawcy, który wliczy szkolenie dla 3 osób dla wszystkich 6 zadań. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem, o wprowadzenie zapisu i wymogu przeszkolenia 3 osób ze strony Zamawiającego na 1 zadanie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeszkolenia 3 serwisantów dla zadań 2, 7 i 8.

Pytanie 4

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ oraz zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ, załącznika 5 do SWZ, załącznika 1 do SWZ i zapisów SWZ.

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na przeprowadzenie szkolenia swoich serwisantów w okresie ostatniego roku zaoferowanej na urządzenie gwarancji? W obecnej chwili Zamawiający wymaga na etapie odbioru zamówienia poświadczenia wykonania szkolenia dla serwisantów. W związku z tym, iż aktualizacje oprogramowania do urządzeń oraz procedury serwisowe mogą ulegać zmianom jeszcze w trakcie trwania gwarancji, czyli w momencie gdy urządzenia są pod opieką autoryzowanego serwisu, lepszym rozwiązaniem wydaje się przeszkolenie serwisantów w jak najpóźniejszym czasie, na jak najnowszym oprogramowaniu i najnowszych wytycznych. Takie rozwiązanie będzie też bardziej komfortowe dla wykonujących przeglądy serwisantów Zamawiającego ze względu na to, iż zaczną wykonywać swoje obowiązki bezpośrednio po szkoleniu, a nie po kilkuletniej przerwie od szkolenia, przez co będą pamiętać procedury lepiej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w OPZ.

Pytanie 5

Dotyczy załącznik 4 do SWZ – istotnych postanowień umowy.

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy nie doszło do omyłki w zakresie numeracji paragrafów we wspomnianym wzorze umowy? Udostępniony wzór umowy nie zawiera paragrafu 10.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie

Pytanie 6

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ oraz zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ

W nawiązaniu do zapisów określonych w SWZ wymagań dotyczących szkolenia serwisantów:

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisu dotyczącego ilości wymogu osób wskazanych przez Zamawiającego do odbycia szkolenia. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg przeprowadzenia szkolenia dla 3 osób wskazanych ze strony Zamawiającego (zwanych dalej serwisantami)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeszkolenia 3 serwisantów dla zadań 2, 7 i 8.

Pytanie 7

Dotyczy zadań 2-7: respiratorów transportowych: załącznik nr 5.2 do SWZ

W nawiązaniu do określonych w załącznikach nr 5.2 powyższego postępowania, Zamawiający wymaga:

„Wykonawca przeszkoli minimum: 3 osoby ze strony Zamawiającego (zwane dalej serwisantami) w zakresie fachowej instalacji, okresowej konserwacji, okresowej lub doraźnej obsługi, aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraźnych przeglądów, w taki sposób, aby szkoleni (serwisanci) nabyli niezbędną wiedzę, umiejętności, a przede wszystkim po zakończonym szkoleniu byli w posiadaniu stosownych uprawnień i byli upoważnieni przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela danego sprzętu, do wykonywania ww. czynności w okresie min. 8 lat po okresie zaoferowanego okresu gwarancji. Szkolenie będzie zakończone wydaniem imiennych certyfikatów potwierdzających nabyte uprawnienia. W przypadku, gdy do ww. czynności obsługowych niezbędne jest posiadanie określonych urządzeń, urządzeń mierniczych, testowych (wraz z aktualnym oprogramowaniem), Wykonawca dostarczy je wraz z przedmiotem zamówienia, a cenę ich uwzględni zgodnie z specyfikacją cenową cenie szkolenia. Przekazanie certyfikatów ze szkolenia oraz urządzeń mierniczych i testowych Zamawiającemu jest wymagane do odbioru przedmiotu zamówienia. W przypadku dostawy różnych modeli sprzętu spełniających wymagania zawarte w OPZ – wymagane jest dostarczenie urządzeń, urządzeń mierniczych, testowych (wraz z aktualnym oprogramowaniem), do każdego modelu”

W związku z powyższymi zapisami SWZ, zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o doprecyzowanie opisanych wymogów, w celu wykonania prawidłowej kalkulacji oferty, a jednocześnie zaoferowania Zamawiającemu sprzętu zgodnego z oczekiwaniami:

A)

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w cenie oferty, szkolenia oraz prostych akcesoriów testowych uprawniających użytkownika/ uprawnionych przedstawicieli Zamawiającego do przeprowadzania przeglądów urządzeń na poziomie podstawowym? Wówczas wraz z respiratorem dostarczone zostaną proste akcesoria testowe tj. płuco testowe.

Uprawnienia na tym poziomie pozwolą na sprawdzenie prawidłowości funkcjonowania urządzenia przed i po użyciu i stwierdzenie ewentualnej niesprawności sprzętu.

Zwracamy uwagę, iż przytoczone powyżej zapisy dotyczące warunków serwisowych, pojawiły się również w postępowaniu WOFITM/37/2021, gdzie wybrany Wykonawca z najkorzystniejszą ofertą, w celu spełnienia wymogów przetargu zaoferował jako urządzenie testowe do respiratora - podstawowe płucko testowe wraz z szkoleniem osób wskazanych przez Zamawiającego. Oferta tego Wykonawcy została wybrana jako najkorzystniejsza.

B)

Czy jednak Zamawiający wymaga zaoferowania w cenie oferty szkolenia personelu oraz zawansowanego urządzenia/ urządzeń testowych typu analizator przepływu służącego do kontroli i pomiaru przepływów. Urządzenie to umożliwi szczegółową kontrolę i analizę jakości parametrów wentylacji. Użycie analizatora przepływu wymaga posiadania bardziej zawansowanej wiedzy technicznej i doświadczenia. Jednocześnie wskazujemy, iż koszt zakupu takiego urządzenia równa się praktycznie kosztowi zakupu respiratora, a nawet go przewyższa.

W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie Zamawiającego czy wymaga wersji A czy wersja B?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w OPZ.

Pytanie 8

Dotyczy zadań 8-14: defibrylatorów : załącznika 5.3 do SWZ

W związku z wymogiem posiadania uprawnień G1 – dozoru i eksploatacji dotyczących pracy z urządzeniem pod napięciem dla osób wykonujących przeglądy defibrylatora pytamy, czy Zamawiający zgłaszając osoby do przeszkolenia serwisowego potwierdzi Wykonawcy, iż wyznaczone osoby posiadają wspomniane uprawnienia? Uprawnienia te są wymagane w przypadku serwisu defibrylatorów, jednak producent urządzeń nie prowadzi takich szkoleń, tak samo jak Wykonawca. Odpowiednie certyfikaty może wydać jedynie uprawniona jednostka. Dlatego też wymóg przeszkolenia w zakresie uprawnień G1 nie może zostać wykonany przez Wykonawcę

Odpowiedź: Zamawiający skieruje do przeszkolenia osoby posiadające uprawnienia energetyczne w grupie G1.

Pytanie 9

Czy zamawiający popełnił błąd, omyłkę pisarską w zakresie błędnego określenia terminu realizacji w paragrafie 3 projektu umowy? Podany w projekcie umowy termin realizacji różni się od tego w SIWZ i formularzu oferty. Prosimy o doprecyzowanie wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji w tym zakresie.

KOMENDANT

/-/płk Waldemar PAWELEC